

Till Socialdepartementet  
Dnr S2022/02920

## Apotekarsocieteten remissvar avseende:

### Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer att få tillstånd att bedriva öppenvårdsapotek (SOU 2022:27)

*Apotekarsocieteten är en ideell förening med ca 5 000 medlemmar, vars stadgar godkänts av regeringen. Föreningens syfte är att verka för en bra utveckling och användning av läkemedel. Medlemmarna återfinns inom hela läkemedelskedjan från tidig forskning, utveckling, kvalitet, tillverkning och användning och representerar olika professioner i denna kedja.*

Mot denna bakgrund tillstyrker Apotekarsocieteten betänkandet Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer att få tillstånd att bedriva öppenvårdsapotek (SOU 2022:27) med följande kommentarer.

#### **Överföring av information mellan myndigheter**

Apotekarsocieteten ställer sig särskilt positiv till möjligheten att bryta sekretess för att underlätta för myndigheter att utbyta information vid tillsyn av vårdgivare och öppenvårdsapotek.

#### **Ägarförhållanden och samarbeten mellan vårdgivare och apotek**

Apotekarsocieteten instämmer i utredningens åsikt att samarbeten mellan vårdgivare och öppenvårdsapotek kan ge stort mervärde och underlätta kunskapsutbyte, beroende på hur dessa utformas. Som konstateras i utredningen finns också risker med täta relationer mellan vårdgivare och innehavare av apotekstillstånd, oavsett ägarförhållanden, och riskerna ökar sannolikt med graden av inflytande. Apotekarsocieteten välkomnar därför en tydlig definition av begreppet bestämmande inflytande. Även förslag för att öka transparensen om ägarförhållanden och andra väsentliga förändringar är rimliga.

Konsekvenserna av att andra hänsyn än de rent medicinska skulle styra läkemedelsförskrivning och utnyttjande av vård vore allvarliga. Om begränsningar av vilka som kan ges tillstånd att driva öppenvårdsapotek bedöms minska dessa risker, samtidigt som möjligheterna till innovation och utveckling bibehålls, har Apotekarsocieteten inga invändningar.

Apotekarsocieteten vill dock betona slutsatsen att tillsyn fortsatt är viktig. Tillsyn som går i takt med utvecklingen är viktig för att minska de nämnda riskerna vid exempelvis samarbeten mellan öppenvårdsapotek och vårdgivare, men också för att ge seriösa aktörer vägledning och bidra till att utveckling av tjänster och samarbeten gynnar ändamålsenliga och säkra läkemedelsbehandlingar.

Enligt uppdrag och med vänlig hälsning,

Teresa Matérn

Teresa Matérn, kommunikationschef, Apotekarsocieteten

Postadress: Box 1136, 111 81 Stockholm

Besöksadress: Wallingatan 26 A, 111 24 Stockholm

Telefon/mobil: 070-726 18 57

E-post: [teresa.matern@apotekarsocieteten.se](mailto:teresa.matern@apotekarsocieteten.se)